
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i vårdboende.

OBJEKT
Vårdboende i flerbostadshus om åtta våningar.

SAMMANFATTNING
Automatlarm, samt brandvarnare i lägenheten. Tyst larm med SMS:
meddelande på personaltelefonerna. Explosionsartad brand. Lek med
eld eller slarv vid rökning. Dålig insats av personal.

HÄNDELSE
Den boende i lägenheten satt vid sin dator med hörlurar, och har inte
hört något larm eller brandvarnare. Det blev helt plötsligt svart enligt
honom själv. Och sedan minns han inget mera.

ÖVRIGT
Anläggningen är utrustad med automatlarm. Det finns inga klockor
som ringer vid larm utan personalen får ett sms på särskilda bärbara
telefoner där det framkommer varifrån det larmar. Detta för att inte
de boende ska bli uppjagade i onödan. Personalen ska vid larm kolla
vilket rum som larmar och om det är ett skarpt läge göra enligt
gängse rutiner. Rädda, varna, larma, släcka och vara behjälpliga vid
utrymning och mottagning av brandpersonal. Om den här
organisationen ska fungera måste personalen ha larmtelefonerna på
sig. Larmet gick till fyra telefoner varav tre befanns i hus B. Branden
var i hus A. Den telefonen låg på ett bord på en annan våning än den
som personalen befann sig på. En som fick sms:et i hus B ringde till
en i personalen i A-huset på dennes egen mobiltelefon och talade om
att det brinner i hus A 2:a våningen. Personen ifråga springer ner till
rätt våning och ser att en indikeringslampa ovanför brandlägenheten
lyser. Han ser att det ryker från lägenheten och ropar in i densamma
men får inget svar. Han springer då från lägenheten utan att stänga
dörren efter sig.

INSATS
Automatlarm inkom till brandförsvaret och insatsledaren var först på
plats, redan inom två minuter. Väl framme möts han av en från
personalen som talar om att det luktar bränd plast i ett av trapphusen.
IL kontrollerar trapphuset han möts av flera personer som talar om
att det brinner i en av lägenheterna på våning 2. IL kommer fram till
lägenhetsdörren som står öppen och ropar in i lägenheten. Efter att
han inte får något svar och att röken väller ut i korridoren stänger
han dörren. I samma ögonblick som han gör det sker en kraftig smäll
och huset skakar. Han retirerar tillbaka mot trapphuset och möts av
rökdykarna som kommer fram till dörren och när de öppnar den
ligger det en person på golvet omedelbart innanför. Personen tas ut
från lägenheten ges syrgas och får sina brännskador kylda av
brandpersonalen i väntan på ambulans.

UNDERSÖKNING
Tillsammans med polisens tekniker NN undersöktes lägenheten
dagen efter branden. Branden hade startat i sängen troligen mellan
väggen och kanten på sängen. Vi kunde inte hitta någon naturlig
orsak såsom elektricitet glömda ljus eller annat. Däremot gav samtal
med personalen en bild av pojken (som för övrigt har Downs
syndrom) att han var fascinerad av eld och att han när han besökte
sina föräldrar gärna ville röka en cigarett, vilket han oftast också fick
göra. Vi hittade en gaständare i pojkens jackficka för övrigt inga
tändstickor eller fler tändare i lägenheten.



SLUTSATS
Branden är troligen orsakad av rökning i sängen, slarv eller lek med
eld. Personalen behöver se över sina rutiner och utbildas ännu mer så
att de gör rätt saker vid sådana här händelser.


